
 

 

 

Brøyting på Gullingen 

 
Suldalsposten  hadde  en leder om brøytesituasjonen på den store parkeringsplassen ved 

krysset opp til Blåsjø der avisa hadde et balansert og veloverveid syn på hva som bør gjøres 

for å gjøre parkeringssituasjonen holdbar for så vel dagsturister som bygdefolk og hyttefolk. 

Som situasjonen nå er, så har Ryfylke Friluftsråd og Suldal kommune bidratt til å skape en 

umulig situasjon parkeringsmessig på Gullingen ved å innstille brøytingen av den store P-

plassen ved krysset ved veien opp til Blåsjø denne vinteren. Denne beslutningen kom 

fullstendig overrumplende på oss hyttefolk ved at vi for et par uker siden ble gjort kjent med 

vedtaket, og det akkurat nå når det ble behov for brøyting og vi står midt oppe i vinteren. 

Vi hyttefolk erkjenner naturligvis et medansvar for å bidra økonomisk for å holde 

parkeringsplassen åpen, men har ingen mulighet for å få organisert noen betalingsordning 

over natten, og vi ser i likhet med Suldalsposten for oss at brøytingen av plassen må bli et 

spleiselag mellom hyttefolk Stavastøls- og Nyastølsområdet, Friluftsrådet og Suldal 

kommune. At kommunen og Friluftsrådet deltar, betyr at de betaler for dagsturistenes og 

bygdefolks bruk av plassen, samtidig som kommunen dermed  til en viss grad innfrir de 

forpliktelser den har som vertskommune for hyttefolk, hyttefolk som det må undertrekes også 

kommer fra Suldal kommune. Vi hytteiere vil naturligvis betale for vår bruk gjennom en 

betalingsordning som vil måtte innbefatte alle hyttefolk som bruker plassen, en ordning som 

må etableres av hytteeiere i Stava- og Nyastølsområdet.  

Vi hyttefolk vil sannsynligvis heller ikke få disponere plassen av Friluftsrådet dersom det ikke 

tillates parkering for allmennheten der, noe vi heller ikke har noe ønske om. Å ha en ordning 

der en gruppe også betaler for andres bruk av plassen om vinteren, vil derimot være 

uakseptabelt for hytteeierne i området, og legge grobunn for konflikter vedrørende bruken av 

plassen. 

Mosvatnet hytteforening, som er en hytteforening for hele Gullingen- området, har i 

henvendelser gjort til Ryfylke Friluftsråd og Suldal kommune tatt til orde for en 

spleiselagsordning når det gjelder brøytingen, og vi håper at begge partene ser det medansvar 

de har i denne saken. Vi har også foreslått tiltak som kan få ned kostnadene for brøytingen 

ved at plassen kun brøytes i helgene i vintermånedene, og da kun halve plassen eller noe 

mindre. Brøyting er heller ikke nødvendig å utføre ved mindre snøfall, noe som har blitt gjort 

til nå. 

Imidlertid står vi nå midt oppe i vinteren, og vi hyttefolk i området ber om at kommunen og 

Friluftsrådet finner en løsning for denne vinteren i tråd med ovenfornevnte 

kostnadsreduserende tiltak slik at kaotiske og konfliktfylte situasjoner rundt parkeringen i 

området unngås framover. Samtidig inviterer vi begge parter til å møte oss hyttefolk til en 

kontruktiv dialog om en løsning som er akseptabel for alle parter.  
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